INDICAÇÃO Nº. 0249/19

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reforma da cozinha da EMEB "Profª.
Izabel Sadalla Grispino".

Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

Lida na Sessão de 07/10/2019     Despacho em 07/10/2019

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

reforma da cozinha da EMEB "Profª. Izabel Sadalla Grispino".

JUSTIFICATIVA:

 Estive in loco e pude notar a necessidade de uma reforma, principalmente pintura

do local.

 A alimentação escolar é parte do processo de aprendizagem, por isso o local onde

são preparadas devem garantir maior segurança para os servidores que desempenham

suas atividades, além da prestação do serviço com maior qualidade, agilidade e higiene.

 Portanto, dado o claro interesse municipal na medida acima indicada, constituída no

dever de zelar pela manutenção e melhoria dos locais públicos e pelo bem-estar dos

funcionários que servem à nossa municipalidade, solicito ao Excelentíssimo Prefeito que

acolha a indicação aqui realizada, o que é de bom alvitre.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 07 de outubro de 2019.

Claudinéia Guimarães da Silva
Néia Guimarães (PL) - Autora